

PROTOKÓŁ Nr. XIV/2012 z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Tryncza odbytej w dniu 17 stycznia 2012 r.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji,
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad,
3. Podjęcie stanowiska w sprawie:
 - a/ zamiaru likwidacji Sądu Rejonowego w Przeworsku,
 - b/ likwidacji oddziałów przedszkolnych w szkołach na terenie gminy,
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ przeniesień budżetowych,
 - b/ wyrażenia zgody na nabycie prawa własności od Spółdzielni Kółek Rolniczych w Trynczy,
5. Zakończenie obrad.

Ad1/ Otwarcia obrad sesji, powitania jej uczestników, ustalenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy P.KONIECZNY Stanisław.
W sesji udział wzięło 14 radnych Rady Gminy oraz 5 zaproszonych gości – jak załączone listy obecności.
Pisemną informację o przebiegu i spisaniu protokołu z poprzedniej sesji złożył Wiceprzewodniczący Rady Gminy P.FLAK Leszek.
Protokół z przebiegu obrad sesji został jednogłośnie przyjęty bez czytania z uwagi na to, że jest do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz zamieszczony na stronie internetowej UG.

Ad2/ Zaproszenie na sesję wraz z projektem porządku obrad zostały Radnym przekazane drogą telefoniczną na 7 dni przed terminem odbycia sesji.
Na sesji został jednogłośnie przyjęty o treści jak wyżej.

Ad3/a/ Informację o zamiarze likwidacji Sądu Rejonowego Przeworsku na podstawie Oświadczenia Rady Miasta Przeworska przedstawiła Sekretarz Gminy P. KORNAK Bogusława.
Wypowiedzi w powyższym przedmiocie:
Radny P. Władysław MAZUR jest zdania, że szuka się w ten sposób oszczędności na strukturze organizacyjnej sądu /na stanowiskach/. Nie będzie to jego zdaniem całkowita likwidacja sądu. Prawdopodobnie pozostanie oddział zamiejscowy.
Radny P. Stanisław KOGUT ostrzega, że likwidacja jednostek w powiecie jest tak dla powiatu, jaki dla nas degradacją. Dlatego jego zdaniem trzeba bronić sądu i innych jednostek.

Radny P.RZECZYCA Antoni jest również zdania, że jednostek trzeba bronić przed likwidacją. Likwidacja prowadzi do degradacji środowiska oraz powoduje trudności dla społeczeństwa. Zaznaczył, że w przypadku sądownictwa Przeworsk posiada duże tradycje.

Podobne zdanie i stanowisko zaprezentował Wójt Gminy. Ponadto stwierdził, że poprzez likwidację jednostek ogranicza się samorządność. Natomiast oszczędności winno się szukać na szczeblu wojewódzkim i centralnym.

Po powyższych wystąpieniach stanowisko Rady Gminy w powyższej kwestii Przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Leszek FLAK o treści jak załącznik.

b/ Dyr. Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli mgr Beata TOŁPA zapoznała Radnych z propozycją Wójta Gminy Zarzeczce w sprawie zmiany formy funkcjonowania przedszkoli i tzw. "zerówek" w szkołach na terenie powiatu w ramach Związku Gmin Ziemi Przeworskiej.

Zmiana formy organizacji tych jednostek wiąże się ze zmianą struktury organizacyjnej, zmianami w zatrudnieniu nauczycieli oraz kosztami finansowymi. Nadmienila, że inicjatorem zmian jest Wójt Kubicki, który propaguje swoją ideę nawet poprzez telewizję.

Wójt Gminy nadmienił, że Gmina Tryńcza stworzyła odpowiednią strukturę oraz bazę kadrową i lokalową dla sprawnego funkcjonowania jednostek przedszkolnych i dlatego jest za jej utrzymaniem w obecnym kształcie. Zwrócił uwagę na naciski poprzez Gazetę Wyborczą i niektórych mieszkańców z Ubieszyna w tej sprawie. Nadmienił, że również sąsiednie gminy nie popierają proponowanych zmian. Zwrócił się z prośbą do radnych o poparcie jego stanowiska w tej sprawie.

Wystąpił z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uchylecia dotychczasowej uchwały dot. podziału oddziałów w szkołach i gimnazjach na terenie gminy. Rada Gminy jednogłośnie i bez uwag podjęła Uchwałę Nr.XIV/113/2012 w tej sprawie.

Radny P.KOGUT Stanisław stwierdził, że radni z Gniewczyny są posądzani przez społeczeństwo, że chcą popsuć dobrze działającą opiekę przedszkolną. Zapewnił, że będzie bronił utrzymania dotychczasowej struktury w tym przedmiocie. Zwrócił się z prośbą aby Rada Gminy również była podobnego stanowiska.

Przewodniczący RG P.KONIECZNY Stanisław poinformował, że Prezydium Rady Gminy zajęło także stanowisko aby nie zmieniać zasad funkcjonowania przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w naszej gminie.

Radny P.GURAK Zbigniew stwierdził, że proponuje się głupie reformy od których powinniśmy się odciąć.

Radny P.RZECZYCA Antoni, stwierdził że przedstawione zamiany nie przyniosą żadnych korzyści w zakresie usprawnienia i podniesienia efektów opieki nad dziećmi. Dlatego także nie jest za zmianami w tym względzie.

Radny P.MAZUR Władysław stwierdził, że P. Kubicki chwalił się przedszkolami w swojej gminie, kiedy ich działalność była wspierana przez UE. Nie przewidział, że wsparcie się skończy i teraz szuka pieniędzy na ich utrzymanie.

Dlatego jest przeciw proponowanym zmianom.

Po powyższych wypowiedział Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Teofil JAKUBIEC zaprezentował swoje stanowisko, Prezydium RG oraz Rady Gminy w tej sprawie o treści jak załącznik. Zaprezentowane stanowisko zostało jednogłośnie zaakceptowane przez Radę Gminy.

Ad4a/ Skarbnik Gminy P. Teresa WIELGOS przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2012 r. Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów RG przez aklamację Komisji poparł przedstawiony projekt uchwały. Zwrócił się przy tym z prośbą aby jak najszybciej zainstalować windę w budynku szkoły w Gniewczynie za zabezpieczone pieniądze w projekcie tejże uchwały. Radny P. Janusz KORNAFEL zapytał kiedy będzie zakupiony samochód strażacki do Jagielły. Otrzymał odpowiedź od Wójta Gminy, że na następnej sesji Rady Gminy przedstawi projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na powyższy zakup. Radny P. MAZUR Władysław wystąpił z zapytaniem gdzie się podziały pieniądze zabezpieczone w 2011 r. na zakup samochodów. Otrzymał odpowiedź od Wójta Gminy, że zakupiono za nie samochód do Gniewczyny Łańcuckiej. Radny P. MAZUR Władysław w nawiązaniu do zakupu powyższego samochodu wniósł uwagi, że jakoby różnica 14 cm promienia skrętu samochodu zaważyło o kupnie samochodu za wyższą cenę i gorszym pod względem wyposażenia w stosunku do oferowanych a nie dopuszczonych do przetargu z powodu powyższej różnicy. Wójt Gminy wyjaśnił, że samochód musiał spełniać wymagania samochodu bojowego aby można było otrzymać na niego dotację. Zakupiony samochód parametry te spełnia. Wyjaśnił także, że czyni wszystko zgodnie z obowiązującymi procedurami w sprawie budowy windy w szkole w Gniewczynie. Mimo tego jest opisywany i źle oceniany, że nie realizuje zobowiązań. Radny P. RZECZYCA Antoni zwrócił się z prośbą o przyśpieszenie działań związanych z budową windy w szkole w Gniewczynie, bowiem brak jest dokumentacji, która miała być gotowa w ubiegłym roku. Radny P. MAZUR Władysław zaznaczył, że jako radny reprezentuje swoich wyborców ma prawo o wszystko pytać, natomiast Wójt Gminy ma mu odpowiadać bez osobistych urazów. Nadmieniał, że nic nie wie o wpisach w internecie i posądzanie go o to jest nie wporządku.

Po powyższych wypowiedziach Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały w sprawie przeniesień budżetowych pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie podjęła w tej sprawie U c h w a ł ę Nr.XIV/114/2012

b/ Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości od Spółdzielni Kółek Rolniczych w Tryńczy przedstawiła P. Sekretarz Gminy.

Radny P.KOGUT Stanisław a zarazem członek Prezydium SKR wyjaśnił, że SKR chce za sprzedane mienie 50 tys. zł, które przekaże na budowę kaplicy w Gniewczynie Łańcuckiej. Nadmienił, że włożył wiele wysiłku aby te pieniądze wróciły do Gniewczyny. Zaznaczył, że takie rozwiązanie jest dobre i poprosił o poparcie projektu uchwały w tej sprawie.

Radny P. MAZUR Władysław stwierdził w tej sprawie, że chciał reaktywować Kółko Rolnicze w Gniewczynie Łańcuckiej, które przekazałoby to mienie na potrzeby wsi. Natomiast SKR każe sobie teraz kupić to mienie.

Radny P.RZECZYCA Antoni poparł rozwiązanie przedstawione przez radnego P.Koguta Stanisława.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w tej sprawie Uchwałę Nr.XIV/115/2012.

Podjęte uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczących Komisji RG o opracowanie planów pracy na 2012 r. oraz zaprosił radnych do Kościoła w Gniewczynie w niedzielę na koncert kolęd.

Wiceprzewodniczący RG P.FLAK Leszek w nawiązaniu do przetargu na zakup samochodu strażackiego do OSP Gniewczyna Łańcucka wyjaśnił, że trzeba było spełnić wszystkie kryteria postawione przez straż aby uzyskać dotację na kupno samochodu i kryteria te zostały spełnione.

Przewodniczący RG P.KONIECZNY Stanisław poinformował, że uczestniczył w przetargu i stwierdził, że wybrano ofertę spełniającą wymogi a zarazem najtańszą. Nadmienił, że P.Mazur na siłę chce zarządzać budynkiem WDK w Gniewczynie Łańcuckiej. Chce cyklonować parkiet.

Radny P.MAZUR Władysław upierał się w swym stwierdzeniu, że 14 cm promienia skrętu samochodu było /dla niego nie istotne/ przyczyną odrzucenia innych korzystnych ofert. Zapowiedział, że swoje uwagi w tej sprawie na piśmie przedstawi Wójtowi Gminy i Komisji Rewizyjnej RG.

Radny P. NIŻNIK Janusz wystąpił z sugestią do P. Mazura, że jeśli mu się nie podoba ten samochód niech go przekaże do Gorzyc.

Radny P.GURAK Zbigniew zarzucił P. Mazurowi, że nie działa na rzecz Gminy ale Świętoniowej i niech się zastanowi co robi.

Wójt Gminy stwierdził, że nie może przeżyć wiele insynuacji P. Mazura pod jego adresem, chociażby z zakupem samochodu do Gniewczyny.

Nadmienił przy tym, że P. Mazur nic nie zrobił dla Gniewczyny oraz zrobił wiele złego dla Gminy.

Radny P. Mazur Władysław opuścił pomieszczenie ze stwierdzeniem, że chciał współpracować.

Radny P. RZECZYCA Antoni zastanawiał się nad tym kto i jaki ma interes pisania i rozliczania. Stwierdził, że tą drogą nic nie zrobimy. Nadmienił, że wyboru oferty na zakup samochodu dokonała komisja przetargowa. Jako radni są także szkalowani w środowisku. Odcinają się od takiego postępowania. Są orędownikami działań na rzecz Gniewczyny i Gminy. Radny P.GURAK Zbigniew przeprosił za swoje wystąpienie, gdyż jak stwierdził nie można dłużej wytrzymać aby jeden człowiek rozrabiał. Nadmienił, że sołtys wsi Gniewczyna Łąncucka ma również duże problemy z P. Mazurem. Poprosił aby mu pomóc szczególnie w zarządzaniu WDK. Wystąpił z wnioskiem o budowę chodnika i jego oświetlenia z Gniewczyny Trynieckiej do torów. Wójt Gminy poinformował, że wkłada wiele zaangażowania na rzecz rozwoju Gminy, a jest w różny sposób szkalowany przez tę osobę. Poprosił o pomoc w obronie. Nadmienił, że podjął czynności wyjaśniające zapisy w internecie. Radny P.KOSTUREK Stanisław – poinformował, że miał telefon od mieszkanki Ubieszyna w sprawie rzekomej likwidacji „zerówki „ w szkole. Zastrzegł, że nie ma nic wspólnego z tą sprawą.

Przewodniczący RG podziękował P. Kosturkowi za pracę koparką przy odbiorze kamienia z torów kolejowych. Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o zorganizowanie pomocy dla rolników z Gniewczyny w wypełnianiu wniosków.

Radny P.KOGUT Stanisław zwrócił się z wnioskiem o wyasfaltowanie i wyrównanie poziomu dróg przy wylocie k. młyna w Gniewczynie. Poparł pilną potrzebę budowy windy w szkole w Gniewczynie.

Wiceprzewodniczący RG P.FLAK Leszek wystąpił z wnioskiem o przekazanie na rzecz Starostwa mostu na drodze powiatowej w Gorzycach k.P.Maciałka. Starostwo wtedy wyremontuje ten most.

Wójt Gminy zapewnił, że ograniczy bezprawne wykorzystywanie pomieszczenia w WDK przez P.Mazura. Zorganizuje w nich punkty do obsługi mieszkańców w zakresie pisania wniosków, pomocy społecznej.

Na tym Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady sesji.

Protokołował:
E.Wiecheć

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYŃCZA

Stanisław Wiecheć